1

川发改字〔2023〕90号

关于印发淄川区能源、粮食、煤炭检测服务
企业安全生产分类分级评价结果的通知

各能源、粮食、煤炭检测服务企业：

按照《淄川区安全生产委员会关于进一步强化全区企业

安全生产分类分级监督管理工作的意见》，我局对监管范围

内 25家煤炭加工、油气长输管道、电力、粮食仓储、谷物

磨制、煤矿检测服务企业开展了安全生产分类分级工作。各

企业根据行业类别、风险大小、安全状况和管理绩效结合安

全生产诊断工作进行了分级自查，我局依据市、区分类分级

方法结合企业安全生产标准化建设等情况进行了等级评定，

现将评价结果公示如下：

Ⅰ类 B 级企业（单位）：

山东方大清洁能源科技股份有限公司煤粉事业部

山东省天然气管道有限责任公司淄博输气管理处

2

国家管网集团山东省分公司济南作业区博山管理站

鲁维制药集团有限公司自备电厂

淄博鑫胜热电有限公司

淄博坤升热电有限公司

Ⅱ类 A 级企业（单位）：

华电山东新能源有限公司淄博分公司

国网淄博供电公司淄川供电中心

山东东华科技有限公司余热电站

Ⅱ类 B 级企业（单位）：

淄博中阳太阳能科技有限公司

中广核淄博淄川风力发电有限公司

淄博润川新能源有限公司

淄博山水水泥有限公司余热电站

淄博鲁中水泥有限公司热电厂

淄博绿能环保能源有限公司

山东源怡能源股份有限公司

淄博光合新能源有限公司

淄博润博水务有限公司水电管理所

淄博市川粮粮食物资储备有限公司

淄博市川粮粮油供应有限公司

淄博兴华川雪面粉有限公司

山东天安安全检测技术服务有限公司

山东鸿德检验检测技术有限公司

山东润鲁建筑材料检测技术服务有限公司

3

Ⅱ类 C 级企业（单位）：

山东淄豪新能源开发有限公司

以上诊断分级结果同步在淄川区政府网站予以公示，并

报区安委会备案。今后，我局将按照“分类管理、突出重点、

精准施策”的管控方针，推进企业分类分级结果运用，对企

业实施精细化、差异化监管，对 A级企业减少检查频次，严

管严查风险大、管理差的企业。同时动态调整企业等级，根

据日常监督检查、上级表彰、举报问题、发生事故及企业落

实安全生产责任制、安全总监制度、双重预防体系、危险作

业报告、外包管理、包保办法、员工隐患排查奖励等上级各

项政策措施的情况，对企业予以升级或降级，推进安全生产

监管能力和企业本质安全水平同步提升。

                            淄川区发展和改革局

2023年 7月 27日

抄报：淄博市发展和改革委员会，淄川区安全生产委员会